године, односно по тада важећем међународном праву, без
међународне контроле могле да склопе само један прелиминарни мир, док
је трајан и коначан мир могао да потпише само један европски конгрес.7 Са

2 Ч. Попов, Грађанска Европа 1770-1914, књига III, Београд 2010, стр. 215,
224, 234–236, 238.

3 „Прелиминарни руско-турски мир закључен у Сан-Стефану 19. фебруара/3.
марта“, Србија 1878, док. бр. 71.

4 Ч. Попов, Источно питање и српска револуција, Београд 2008, стр. 227–228.
5 Будимпештанском конвенцијом Русија се сложила да Аустроугарска, за

неутралност у руско-турском рату, има право да заузме Босну и Херцеговину. Тиме
су ове побуњене провинције дефинитивно постале зона утицаја Двојне монархије.